
 
      CIRCOLARE N. 298                                                              Lercara Friddi, 02-02-2024 

 Ai genitori e agli/alle 
studenti/studentesse della sede di Lercara Friddi dell’IIS Lercara Friddi 

Ai/alle docenti della sede di Lercara Friddi dell’IIS Lercara Friddi 

Al Dirigente Scolastico, ai/alle docenti e agli/alle studenti/studentesse delle classi III della scuola 
secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo “Alfonso Giordano”di  Lercara friddi 

Al personale ATA 

Alla DSGA 

Sito web istituzionale 

Oggetto: Orientamento in entrata progetto “Liceali per un giorno” _ sede di Lercara Friddi in 
data 03-02-2024 

Si comunica che, giorno  03 febbraio 2024, dalle ore 8.30 alle ore 12.30, un gruppo di  
studenti e studentesse delle classi Terze delle Scuole Secondarie di I grado dell’Istituto 
Comprensivo  “Alfonso Giordano” di Lercara Friddi, parteciperanno al progetto “Liceali per un 
giorno”, promosso dalla nostra Istituzione Scolastica. 

Verranno coinvolti/e alcuni/e docenti della nostra Istituzione Scolastica che accoglieranno gli/le 
studenti/studentesse del comprensivo nelle loro classi e nei laboratori per lo svolgimento, insieme 
ad alcune classi I e II, delle attività didattiche e di orientamento. 

Si riporta di seguito l’organizzazione della giornata con indicazione della ripartizione degli/delle 
studenti/studentesse delle classi III della scuola secondaria di primo grado di Lercara Friddi nelle 
varie classi dell’Istituto: 

 

 

 

 

 





 

Liceali per un giorno 

3 febbraio 2024 

Classi 3°C- 3°D Scuola secondaria di I grado di Lercara Friddi 

Studenti/studentesse che seguiranno le lezioni del liceo scientifico n. 16 

Studenti/studentesse che seguiranno le lezioni del liceo classico n.5 

Studenti/studentesse che seguiranno le lezioni del liceo delle scienze umane n. 12 

Totale 33 

 

Liceo Classico 

1 ora 

2 ora 

3 ora 

4 ora 

Classi/docenti 
coinvolti 

1E La Placa 

2E Quattrocchi 

2E Dolce 

1E Sorce 

Studenti/studentesse classi 
III scuola sec. di I grado 

Moira Lentini, La Placa 
Antonia, Greco Sandra, 
Castelli Giada, Vicari Maria 
Chiara 

Liceo Scientifico 1 
gruppo 

1 ora 

2 ora 

3 ora 

4 ora 

Classi/docenti 
coinvolti 

3E La Sala 

2B Fallo 

2B Pinio 

2B La Placa 

Studenti/studentesse classi 
III scuola sec. di I grado 

Corvetti Beatrice, Corrao 
Pasquale Scianna Giuseppe, 
Mesi Giovanni, Filingeri 
Desiree, Miceli Maria Rosa, 
Giambrone Marika 

Liceo Scientifico 2 
gruppo 

1 ora 

2 ora 

3 ora 

4 ora 

Classi/docenti 
coinvolti 

1A Giangrasso 

2A Lombino 

2A Pascale 

2A Scalia 

Studenti/studentesse classi 
III scuola sec. di I grado 

 D'amore Ivan, Costa Mattia, 
Chinnici Alberto, Di Marco 
Sofia, Rizzo Giuseppe, 
Montesanti Giuseppe, 
ScimecaGabriele, Pollaci 
Vincenzo 

Liceo delle Scienze 
Umane 1 gruppo 

1 ora 

2 ora 

3 ora 

4 ora 

 

Classi/docenti 
coinvolti 

2K Fiorello 

1D Guida  

2K Biancorosso 

3K Di Giovanni 

Studenti/studentesse classi 
III scuola sec. di I grado 

Schifano Siria, Incerti Elisea, 
Mortilli Francesca, Corrao 
Pasquale Perrello Sofia, Salina 
Giulia 



Liceo delle Scienze 
Umane 2 gruppo 

1 ora 

2 ora 

3 ora 

4 ora 

 

Classi/docenti 
coinvolti 

1K Cinà 

1K Pinio 

1D Salamone 

2K Pascale 

Studenti/studentesse classi 
III scuola sec. di I grado 

Salemi Fabiola Disparti Noemi 
Biondolillo Alberto Salamone 
Maria Seminario Giulia 
Castelli Simone 

 

 

La Funzione Strumentale “Continuità” per i licei 

Prof.ssa Giuseppina Antonina Russo 

 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                           PROF.SSA GIOVANNA LASCARI 
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